
 

  

02/2017_18 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 2 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

.… událo se ve škole 

….. soutěž 

…. ankety 

…….otázky 

…….hlavolamy 

….poznání 

Ahoj holky a kluci. 

A co Vám v tomto čísle přinášíme zajímavého?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak se směle pusťte do čtení, příjemnou zábavu!  

Hlavní redaktoři: 

Dominik Barborka, Jan Hájek,  

Adam Klenovec, Barbora Kubovcová, Tereza Říhová 

 

 

 

 

 

…. nezbytné 

zbytečnosti pro 

život 

… móda a 

účesy na jaro …. ZOH 

(úspěchy, medaile, 

sportovci) 

 

… novinky v hudbě 

…. zábava 

….. kutilství 

 ….. tvořivost 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 3 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

 

 

 

Událo se ve škole… 4 
Zábavná logika 4 
Lyžařský kurz Lipno 4 
IQLANDIA LIBEREC 4 
Konverzační soutěž v NJ 4 
Lyžuj lesy 5 
Školní kolo olympiády v AJ 5 
Recyklohraní – sběr baterií 5 
Školní kolo zeměpisné olympiády 5 

Zeptali jsme se… 8 
Anketa… 10 
Soutěž… 11 

Namaluj prázdninový komiks! 11 
Jíme lépe, jíme zdravěji... 12 

Základní zásady při výběru potravin 12 
Palmový olej 13 

Kutíme v kuchyni… 15 
Smoothie 15 

Všeználek… 16 
Zajímavosti a zbytečnosti 17 
Hudba 18 

Jack White - Boarding House Reach 18 
Barbora Poláková - ZE.MĚ 18 

Básničky nejen pro děti 19 
Fashion look… 20 
Hairlook... 22 
Zábava… 23 
Olympiáda…. 25 

 

 
 

 

file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596055
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596056
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596057
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596058
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596059
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596060
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596061
file:///D:/Noviny2018_1.docx%23_Toc510596062


 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 4 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Zábavná logika 

Je kroužek, který nově 

probíhá na škole. Děti 

pracují se stavebnicí 

WEDO2. Učí se 

programováním 

rozpohybovat modely. 

Florbal – dívky 

Začátkem prosince probíhalo okresní 

kolo florbalu dívek na ZŠ Povážská. Naši 

školu reprezentovaly dívky: Daniela 

Šímová, Viktorie Dolejší, Lucie 

Tomšovicová, Gabriela Remanová, Stela 

Nováková a Štěpánka Tůmová ze 7. tříd 

a Adéla Johanesová, Tereza Říhová a 

Adéla Jelenová z 8. tříd. 

V konkurenci 7 družstev dívky skončily 

na 6. místě. 

 
Lyžařský kurz Lipno 

Ve dnech 7. - 12. ledna  

proběhl lyžařský kurz v Lipně 

nad Vltavou, kterého se 

zúčastnilo 37 žáků ze 

sedmých tříd a 6 chlapců z 

osmého ročníku. 

 

Konverzační soutěž v NJ 

V prosinci proběhla na škole konverzační 

soutěž v německém jazyce pro žáky 8. a 

9. tříd. 

Mezi osmáky skončili na 1.-2. místě se 

stejným počtem bodů Nella Švecová z 8. 

B a Kryštof Švehla z 8. A. Třetí místo 

obsadila Jennifer Bambásková z 8. B. 

Vítězkou mezi deváťáky se stala Barbora 

Remešová z 9. B. 2. místo obsadila 

Patricie Němcová z 9. A a 3. místo Ondra 

Kočí z 9. B. 

 

 

IQLANDIA LIBEREC 

V průběhu měsíce únor 

navštívili žáci osmých 

tříd IQLANDII v Liberci. 

Vyzkoušeli si spoustu 

zajímavých pokusů nejen 

na svém těle. 

Událo se ve škole… 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 5 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Lyžuj lesy 

Je název soutěže pro školy, 

která se konala v areálu 

Vodník ve Vimperku. Žáci 

překkonávali různé překážky 

v podobě skoků a otoček. Vše 

museli zvládnout na lyžích a v 

co nejkratším čase.  

Mezi závodníky ze Šumavy se 

skvěle umístili  žáci naší 

školy. 

Krásné 2. místo v kategorii  

1. - 2. třída vybojovali: Silva 

Půbalová a Luděk Kříž ze  2. 

A. Nejmladší Viktor Jirouš z 

1. A se mezi druháky 

rozhodně neztratil a skončil 

na krásném 4. místě.  

Recyklohraní – sběr baterií 

Od roku 2008 je škola zapojena do programu Recyklohraní, aneb 

ukliďme si svět. Velmi oblíbenou akcí bylo sbírání použitých baterií.  

Celkem žáci naší školy nasbírali kolem 570 kg.  

Nejvíce nasbírali žáci z 5. A 

Školní kolo zeměpisné olympiády 

V kategorii A nejlépe uspěla Anička Mrkvičková ze 6.A, na druhém 

místě skončil Ondřej Straka (6.C) a třetí místo obsadila Eva Koldová z 

6.B.  

V kategorii B vyhrál Michal Tíkal , na druhém místě se umístil Jan 

Bláha a třetí byl Matyáš Pelc rovněž ze 7.A.  

Kategorii C vyhrála Patricie Petra Němcová (9.A), druhá byla Barbora 

Remešová z 9.B a třetí místo obsadila Klára Soukupová ze stejné třídy.  

Do okresního kola postoupili vítězové jednotlivých kategorií.  

Školní kolo olympiády v AJ 

Na konci ledna se uskutečnilo školní 

kolo olympiády v anglickém jazyce.  

V kategorii 6. a 7. tříd obsadil  

 1. místo Daniel Zádrapa ze 6. C,  

2. místo Bořivoj Řehoř ze 7.  B 

 a 3. místo Jakub Špatný ze 7.  A. 

V kategorii 8. a 9. tříd obsadil  

1. místo Adam Synek z 9. A, 2. 

místo Martin Kylberger z 9.B a o 3. 

místo se podělili Barbora Remešová 

z 9. B, Nathaniel Radeljak a Daniel 

Raffaj z 8. A. 

 
 
 
  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 6 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

  

LYŽUJ LESY 

IQLANDIA LIBEREC 

FLORBAL – 1. A 

OLYMPIJSKÉ HRY – 1. A 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 7 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

  

OLYMPIJSKÉ HRY – 1. B 

PRAHA – 5. A, B 

STAVEBNICE – 3. A 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 8 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

M
11%

Z
20%

NJ
24%

CH
7%

D
11%

F
6%

PČ
4%

INF
4%

FG
4%

ČJ
7%

TV
2%

NEOBLÍBENÝ

TV
27%

M
11%

INF
8%

CH
38%

VKZ
6%

VV
2%

PŘ
4%

D
2%

AJ
2%

OBLÍBENÝ

Zeptali jsme se… 
Svým kamarádům a spolužákům jsme položili velmi těžké otázky… 

Jaký předmět máte na druhém stupni nejraději?  

Jaký předmět naopak vůbec rádi nemáte?  

 

 8. – 9. ročníky 

 

 

 

 

 
  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 9 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

TV
59%Z

21%

PŘ
4%

přestávka
4%

VV
4%

Aj
4%

Nj
4%

OBLÍBENÝ

M
32%

ČJ
25%

Tv
3%

VV
4%

Nj
4%

Z
18%

PŘ
7%

AJ
7%

NEOBLÍBENÝ

 

6. – 7. ročníky 
 

  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 10 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Anketa… 
Kamarádům a spolužákům z 1. a 2. stupně jsme položili následující anketní 

otázku: 

1. Kam by ses chtěl v životě podívat a proč? 

7. A 

Pepa: Texas. Nemám peníze.  

Dominik: New York. Protože můžu. 

Honza: Maledivy. Protože je to ráj na Zemi.  

Viki: New York, Maledivy. Chci objevovat nová místa.  

Gábina: Kuba, Maledivy, Čína. Chci poznávat svět.  

Lucka: Norsko. Aby mě tam nikdo nenašel.  

Michal: Mars. Chci zjistit původ rodu.  

 

7. B 

Kristýna: K moři, protože je tam hezky a neumím plavat.  

Adéla: Bora Bora. Protože je tam krásný čistý oceán a luxusní chatky.  

Lucka: Kanada. Protože je to v Americe, kam se chci podívat. 

 

6. A 

Mirek: Londýn. „Bicose, I am very nice English men“.  

 

6. B 

Tobiáš: Itálie. Kvůli zmrzlině.  

Jakub: Island. Mám rád přírodu. 

Anonym: 

Čína. Protože umí dobře hrát hokej.  

Amerika. Nevím. 

Kuba. Hlavně kvůli doutníkům, kouří tam i malé děti.  

Hawaii. Je to blízko do Ameriky.  

 

2. B 

Jana: Paříž.  

Liliana: Slovensko. Protože se chci naučit jazyk.  

 

 

 

 

 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 11 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Soutěž… 

Namaluj prázdninový komiks! 

Nově jsme si pro Vás připravili soutěž o nejlepší komiks, který otiskneme 

v příštím čísle. Jak již bylo naznačeno, téma komiksu jsou prázdniny!  

Podmínky:   - velikost papíru max. A4  

                 - pastelky, fixy  

zapomeň pouze na tužku, ať se nám to pěkně skenuje  

 

Komiksy můžete vhazovat do označené krabice v  2. patře NB! 

 

Komiks = je umělecké dílo, které je tvořeno chronologicky uspořádanými 

kresbami s doprovodným textem  

 

http://www.rexo.cz/ 

    



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 12 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Jíme lépe, jíme zdravěji... 
V minulém vydání jsme Vás seznámili se složením potravin, které máte 

nejraději. Nyní si řekneme, jak správně číst etikety.  

 

Základní zásady při výběru potravin 

1. Čím méně surovin bylo při výrobě použito, tím lépe.  

 

Když si chceme koupit třeba kvalitní šunku, budeme jistě vybírat tu 

s nejvyšším obsahem masa a nejmenším počtem surovin (96% masa, sůl, 

koření). 

 

Pokud bude uvedeno 75% masa, zbývající podíl musí výrobce 

něčím nahradit!  

 

2. Složky jsou uvedeny v sestupném pořadí. Znamená to, že první 

složky je v potravině nejvíce. 

 

Když si chceme koupit třeba čokoládu a ve složení je na prvním 

místě cukr, rostlinný tuk a někde vzadu až kakaová hmota 

(kakaové máslo a kakao), je něco špatně.  

 

 

3. Datum použitelnosti. 

Spotřebujte do: …..výrobek se musí k tomuto datu spotřebovat, nesmí 

se prodávat. 

Minimální trvanlivost do: ….. bývá u suchých potravin ( rýže, koření atd.)  

- potraviny mohou být dále prodávány, pokud jsou zdravotně 

nezávadné 

- odpovědnost za zdravotní nezávadnost přebírá po uplynutí této doby 

prodejce. 

 

4. Energetická hodnota. 

Pozor na light výrobky!  

Mají nízký obsah tuku, ale vysoké procento sacharidů (škroby).  

 
  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 13 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Palmový olej 

Patří v dnešní době k nejpoužívanějším olejům.  

V roce 2012 představoval palmový olej téměř třetinu veškeré celosvětové 

produkce olejů a tuků a překonal na prvním místě do té doby vedoucí 

sójový olej.  

Vyrábí se z plodu africké palmy Elaiis guineensis, a to ve dvou formách, 

buďto jako palmojádrový olej ze semen plodu, nebo jako palmový olej z 

oplodí palmy. 

Největšími producenty palmového oleje jsou Malajsie a Indonésie, které 

jsou zodpovědné za 86 % celosvětové produkce palmového oleje.  

V těchto oblastech představuje výroba palmového oleje také největší 

ekologický problém, neboť zde dochází k drancování původního deštného 

pralesa, který je vypalován a nahrazován plantážemi. 

 

Výhody palmového oleje:  

o nejbohatší zdroj vitaminů A a E 

o neobsahuje žádný cholesterol oproti živočišným 

tukům 

o nepřepaluje se, bod varu 250°C 

o chrání před kardiovaskulárními chorobami  
 

Negativa palmového oleje:  

o některé výzkumy vyvracejí zdravotní 

prospěšnost 

o plantáže místo pralesů, které se nedají obnovit 

 

Indonéské pralesy jsou nejen plícemi planety, ale i místem, kde přežívají 

poslední orangutani a další vzácná zvířata.  

Plantáže palmy olejné jsou pro zvířata nehostinnou pustinou. A když se 

zde v nouzi snaží uživit, protože jejich původní domov zmizel, jsou 

orangutani nemilosrdně pronásledováni a zabíjeni. Pohled na nešťastná 

osiřelá mláďata zvládne bez pohnutí málokdo.  

 

Likvidovány jsou však i další, silně ohrožené 

druhy zvířat. O druhové pestrosti a pokladech 

(například léčivých rostlinách), které pralesy ještě 

skrývají, nemluvě. 

 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 14 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

 

BORNEO:  

Bohužel zrovna na Borneu jsou vcelku ideální podmínky pro pěstování 

palmy olejné. Když palmy rostou, čerpají všechny živiny z půdy, dokud ji 

naprosto nevyždímají. Pak zbyde jen smutný obrázek krajiny bez života.   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

sedmagenerace.cz, google.com 

 V nelegálním kácení lesa se točí 200 miliard korun ročně, cena 

roční produkce palmového oleje na celém světě je více než bilión 

korun. 

 Plantážníci jsou ochotni za odstřel  orangutana zaplatit až dva 

tisíce korun. Toto jednání jej již řadu let nelegální a stále se děje!  

 Podobně jako orangutan je na Borneu ohrožen trpasličí slon, 

nosorožec, obláčkový leopard, nártoun nebo kahau nosatý a stovky 

dalších druhů.  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 15 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

Kutíme v kuchyni… 

Po zimě jistě nemáte chuť na tučná a mastná jídla. Proto pro Vás máme 

recepty odlehčující.  

Smoothie 

 s jogurtem : 

500 ml vychlazeného mléka (používám polotučné)  
1x bílý jogurt (Hollandia bílý jogurt 200 g)  
250-300 g malin (nebo jiného ovoce, které máš ráda)  
2 celé banány 

Všechny ingredience vložíme do mixéru a rozmixujeme.  
Jedná se o celkem správně vyvážený nápoj ( podíl bílkovin a sacharidů). 
Jogurtové smoothie si tedy můžeš dát k snídani, dopolední svačině i 
odpolední svačině. 
 

 zelené: 
2 šálky špenátu 

1/2 okurky 

1/4 celeru 

1/2 petržele 

1 svazek máty 

3 mrkve 

2 jablka 

1/4 pomeranče 

1/4 limetky 

1/4 citronu 

1/4 ananasu 

Všechny ingredience vložíme do mixéru a rozmixujeme.  

  

 malinové s vanilkovou zmrzlinou 
50 g maliny 

1 kopeček vanilková zmrzlina 

1/2 dcl smetana ke šlehání 

Maliny, zmrzlinu a smetanu dáme do mixéru a vše lehce promícháme. 

Ideální je použít maliny lehce zmražené.  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 16 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Všeználek… 

V této rubrice Vám chceme přinášet „moudra“. Vysvětlovat Vám různé 

pojmy, slova a zkratky, která jistě kolem sebe slyšíte a vidíte, ale možná 

ani nevíte, co ve skutečnosti znamenají.  

Dnes se opět zaměříme na slova a slovní spojení. 

Žít ze dne na den 

Bez perspektivy, nuzně.  

Žít bez jistoty, jestli bude také zítra na živobytí.  

Podobné: Žít z ruky do huby. 

 

Cestovat na blind 

Cestovat naslepo, bez stanoveného cíle.  

Původně německé slovo znamená slepý, slepě. Často se používá v  případě 

cesty na dovolenou bez předchozího zajištění ubytování.  

 

Žinýrovat se 

Ostýchat se. 

Slovo vzniklo z německého genieren podobného významu. 

 

Být v cajku 

Být v pořádku. 

Cajk je slangový výraz, souvisí s významem německého slova Werkzeug: 

náředí, náčiní - mít všechno připravené. 

 

Cálovat 

Platit. 

Slangové slovo z německého platit – zahlen. 

 

Jména hloupých na všech sloupích  

Negativní hodnocení těch, kteří mají potřebu se zvěčňovat na veřejných 

prostranstvích. 

Původně se tohoto obratu užívalo jako negativního hodnocení těch, kteří 

kandidovali ve volebních kampaních a jejichž jména tím pádem „zdobila“ 

před vynálezem billboardů plakátovací plochy i jednotlivé sloupy veřejného 

osvětlení. 

 

 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 17 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Zajímavosti a zbytečnosti 

V této rubrice se dočtete o zajímavostech a zbytečnostech, které v  životě 

určitě potřebujete. 

 

Člověk si nedokáže olíznout vlastní loket.  

 

Po léta učitelé ve školách tvrdí, že žárovky a podobné věci vyzařují světlo. 

Není to ale pravda! Žárovky nevyzařují světlo, ale pohlcují tmu. Proto se 

jim správně má říkat pohlcovače tmy  

 

Kvákání kachen nevytváří žádnou ozvěnu a nikdo neví proč.  

 
Víc než 70% lidí, kteří si právě toto čtou, se bude pokoušet olíznout si 

vlastní loket.  

Fakt to nejde! 

 
Šváb může žít až devět dní bez hlavy než zemře hlady. Nezkoušejte švába 

zabít utrhnutím hlavy. 

    

namažte si ……  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 18 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Hudba 

Na konci října zavalil hudební svět hit Mans not hot  od rappera jménem Big 

Shaq.  

Na youtube to mělo ohromný 

úspěch, a dnes má videoklip 

s touto peckou přes 200 milionů 

shlédnutí. Dnes Big Shaq dělá 

svá vlastní vystoupení, která 

mají také úspěch.  

Text jeho skladby je docela 

dost chytlavý, a snadno se 

pamatuje.  

Asi nejvíce známý je ten úsek , kde říká: The ting go skrrra, pa pa pa pa pa.  

a nebo: Two plus two is four minus one that’s three quick maths!  

 Pepa 

Jack White - Boarding House Reach 

Příznivci Jacka Whitea dlouhé čtyři roky čekali na jeho 

třetí studiové album. Do svého domácího studia v 

Nashvillu si pro jeho nahrávání pořídil kotoučový 

magnetofon, na který jednotlivé stopy zaznamenal. Jak 

on sám uvedl, jeho cílem bylo pokusit se nahrát písně, 

jaké neuslyší od kdejakého souseda odvedle. Chtěl je 

napsat tak, jak by je napsal Michael Jackson - namísto 

toho, aby psal jednotlivé nástrojové party nebo si broukal melodie, 

vymýšlel si je. Všechno z toho se odehrávalo pouze v jeho hlavě, v tichosti 

a k tomu používal pouze jedinou místnost. Výsledkem je třináct, poměrně 

bizarních písniček v nichž uslyšíte blues, indie, rock, progresivní rock, art 

rock i pop.  

Barbora Poláková - ZE.MĚ  

Druhé studiové album s mnohoznačným název "ZE.MĚ" 

vzniklo ve spolupráci s producentem Janem P. 

MUchowem. Oproti debutu nazpívala tentokrát všech 

dvanáct písní Poláková sama s drobnou výpomocí 

sedmičlenného dětského sboru a nově za podpory 

smyčcového orchestru. 

http://musicserver.cz 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 19 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

Básničky nejen pro děti 
V hodině informatiky 5. ročníků vznikly zajímavé básničky doplněné 

 o symboly .  

Nezbedná kočka 

Byla jedna  

měla modrá . 

Chytila si 

spadla s ní do pelíšku. 

Hrála si s ní celou noc, 

až to nabylo moc. 

Micko, děláš chybu 

máma kočka smaží . 

Micka pustí  

a už jenom slyš: 

 je to nezbedná 

rozumu moc nemá 

takže vám ho nedá. 

Tereza Zábranská, Kateřina  Plechatá  

Jablíčka 

Jedno zelené jablíčko 

zakutáleno se do košíčku. 

Podívej se  

Jak se pěkně koulí. 

Upečeme z něj štrúdl 

budeš mít za bouli. 

 

 - kočka 

 - očka 

- myš, myšku 

 - rybu 

 

 
 

- dědečku 

- ušima 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 20 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

styl matchy - matchy 
 

 

 

Fashion look… 
Vstáváte každé ráno s pocitem, že nemáte co na sebe?  

Tak mi Vám poradíme, jaké kousky Vám nesmí v šatníku chybět tuto jarní 

sezónu!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 outfity sladěné do jedné  

barvy či vzoru 

 barva: žlutá a oranžová 

 svislé a šikmé pruhy 

 květy 

 volánky 

 krajky 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 21 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 denim 

 

 logo mánie: logo sem, logo tam, všude kam se podívám  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 22 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 vlny a kudrliny 

 tupá mikáda 

 sponky, čelenky 

 zapletené vlasy 

 boxer copy 

 uzle 

 drdoly 

 vyholená pěšinka 

 vyholený vzor 

 vyholená oblast uší 

Hairlook... 
Jdeme s módou, pojďte taky… 

 

 

 

 

 

  

 doba 

zkracování 

je tady 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 23 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Zábava… 

Vtipy 
 

Pan Novák navštívil s rodinou Bulharsko. Na jednom zvláště hezkém místě 

vyryl do skály: „Byl jsem zde se svou ženou, je zde krásně." Příští rok tam 

přijela paní Nováková sama. Do skály pod původní nápis připsala: „Letos je 

tu mnohem krásněji."  

 

 

Muž zastaví taxík: "Kolik by to stála cesta ze Staromáku na 

letiště?" "Pět stovek!" 

"To je moc. Víte co, pusťte mne za volant a já vás tam hodím 

za polovinu! 

 

 

Vzpomněl si manžel po příjezdu do Bulharska: "Propána, 

zapomněl jsem říct sousedovi, aby se nám postaral  

o kanárka." 

"Tak o toho se už nestarej," utěšuje ho manželka," právě 

jsem si vzpomněla, že jsem zapomněla zavřít plyn."  

 

 

 

Řidič projíždí malebnou vesničkou, z ničeho nic mu vběhne pod kola 

slepička. Řidič už nestihne reagovat a slepici přejede.  

Muž vystoupí z auta, vezme slepici ze silnice a jde k nejbližšímu baráku. 

Tam si hraje holčička na pískovišti. Řidič se zeptá malé holčičky, zda to je 

jejich slepice. 

"Není, my takové placaté nemáme."  

 

 

 

Pilot volá kontrolní věž! Pilot volá kontrolní věž! Jsem 300 kilometrů od 

pevniny, 200 metrů nad vodou a dochází mi palivo... Prosím o instrukce!  

Kontrolní věž volá pilota! Opakujte po mě: "Otče náš, jenž jsi na 

nebesích..." 

 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 24 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

Hlavolamy 

Na obrázku vidíte čtverec, 

trojúhelník a kruh, které se 

navzájem překrývají. Na obrázku 

se také objevuje několik čísel.  

Jaký je součet čísel, která jsou 

zároveň ve čtverci i trojúhelníku a 

nejsou v kruhu?  

 

 

 

 

Zkuste projít tímto bludištěm!  

Dokážete najít cestu skrz, nebo se zapletete do spletitých zákoutí?  
 

  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 25 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

Olympiáda…. 
V únoru tohoto roku probíhala Olympiáda v  Koreji a také v České 

Republice. 

 

Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky se uskutečnila na 

sportovištích v Pardubickém kraji s olympijským centrem v Litomyšli. 

Pořadatelé vypsali 11 sportovních soutěží (alpské lyžování, běžecké 

lyžování, lední hokej, skicross, snowboarding, biatlon, krasobruslení, 

rychlobruslení, lyžařský orientační běh, taneční soutěž 

a šachy). Přihlásilo se až 1 800 účastníků.  

Neodmyslitelnou součástí olympiády je také její 

maskot, klokanice Bibi Olympia. Předlohou maskota je 

vzácná albínka klokana rudokrkého, která se narodila v 

Letohradu.  

Letos ji slavnostně pokřtil známý herec a režisér Jiří Mádl.  

 

ZOH v Pyeongchangu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

První sportovní soutěže na ZOH 2018 začaly už 

8. února. Zahajovací ceremoniál proběhl 9. 2. od 

12 hodin SEČ. 

Na ZOH soutěžilo a soupeřilo 2 952 sportovců z 

92 zemí o 102 sad olympijských medailí.  

 

Hlavním střediskem byl Alpensia Resort, kde 

byla připravená i olympijská vesnice a odehrála 

se zde většina sportů včetně biatlonu.  

Pro slalom a obří slalom byl Jongpchjong  

a rychlostní soutěže se odehrály v Čongsonu. 

Centrem hokejového dění na ZOH 2018 byl 

Kangnung, kde se také odehrály medailové 

zápasy. 

 

 

 

 



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 26 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

Akrobatické lyžování: 

Nikol Kučerová 

Alpské lyžování: 

Ondřej Berndt, Gabriela Capová, Martina Dubovská, Filip Forejtek, Jan 

Hudec, Adam Kotzmann, Ester Ledecká, Kateřina Pauláthová , Jan 

Zabystřan 

Běh na lyžích: 

Kateřina Beroušková, Karolína Grohová, Barbora Havlíčková, Petra 

Hynčicová, Martin Jakš, Petr Knop, Michal Novák, Petra Nováková , Aleš 

Razým, Miroslav Rypl 

Biatlon: 

Markéta Davidová, Jessica Jislová, Michal Krčmář, Ondřej Moravec, Eva 

Puskarčíková, Jaroslav Soukup, Michal Šlesingr, Adam Václavík, Veronika 

Vítková, Veronika Zvařičová 

Boby: 

Dominik Dvořák, David Egydy, Jakub Havlín, Jaroslav Kopřiva, Jakub 

Nosek,  

Jan Stokláska, Dominik Suchý, Jan Šindelář, Jan Vrba 

Hokej: 

Patrik Bartošák , Michal Birner, Roman Červenka, Martin Erat, Pavel 

Francouz, Dominik Furch, Roman Horák, Michal Jordán, Jan Kolář, Petr 

Koukal, Jan Kovář, Dominik Kubalík, Tomáš Kundrátek, Tomáš Mertl, 

Vojtěch Mozík, Jakub Nakládal, Ondřej Němec, Adam Polášek, Lukáš Radil 

Martin Růžička, Michal Řepík, Jiří Sekáč, Ondřej Vitásek, Michal Vondrka,  

Tomáš Zohorna 

Krasobruslení: 

Martin Bidař, Michal Březina, Michal Češka, Anna Dušková, Cortney 

Mansourová 

Rychlobruslení: 

Karolína Erbanová, Martina Sáblíková, Nikola Zdráhalová 

Saně: 

Lukáš Brož, Antonín Brož, Ondřej Hyman, Jaromír Kudera, Matěj Kvíčala, 

Tereza Nosková 

Skoky na lyžích: 

Lukáš Hlava, Roman Koudelka, Čestmír Kožíšek  , Viktor Polášek,  

Vojtěch Štursa 

Snowboard: 

Vendula Hopjáková, Petr Horák, Jan Kubičík, Ester Ledecká, Kateřina 

Louthanová, Šárka Pančochová, Eva Samková, Kateřina Vojáčková  



 

www.zs-podebradova.strakonice.eu Stránka 27 

NOVINKY Z PODĚBRADKY 09 – 11 / 2017 

 

 

Česká republika – celkem 7 medailí (2 x zlato, 2 x stříbro, 3 x bronz)  

 

Ester Ledecká – 2 x zlatá medaile  

 

 

Martina Sáblíková – 1 x stříbrná  

 

 

Michal Krčmář – 1 x stříbrná  

 

 

Karolína Erbanová – 1 x bronzová 

 

 

Veronika Vítková – 1 x bronzová  

 

 

Eva Samková – 1 x bronzová  

 

 

 

 

 

 

 

Proč mají Američané ve sbírce tolik zlatých medailí?  

Protože mají nejvíc peněz na to, aby si je mohli koupit.  

 

Závod v chůzi se nekonal. Pořadatelé zapomněli namalovat zebry.  

 

Ptá se novinář Ester Ledecké: „Věříte, že na další olympiádě rozšíříte svoji 

sbírku zlatých medailí?” 

„Pokud na seznam zakázaných látek nepřidají  čokoládu, tak ano.” 

  



 

 

 

 

 

 


